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Spørgsmål nr. 582 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen ” Europa står over for 

en ’kolossal humanitær katastrofe”, Information den 10. juni 

2014, samt redegøre for regeringens synspunkter i forhold til 

de i artiklen nævnte forslag til at imødekomme det stadigt sti-

gende antal migranter, der rejser over Middelhavet i forsøg på 

at nå ind i Europa?” 

 

Svar: 

 

I den omtalte artikel fra Information den 10. juni 2014 beskrives en række 

forslag til, hvordan migrationsstrømmene via Middelhavet kan håndteres.  

 

De væsentligste forslag, som omtales i artiklen, er oprettelse af asylsags-

behandlingscentre uden for EU og oprettelse af en international skibstask-

force, der skal patruljere i Middelhavet. 

 

Jeg mener som udgangspunkt ikke, at problemet med migrationspres fra 

og via de sydlige middelhavslande kan løses ved at etablere asylsagsbe-

handlingscentre uden for EU’s grænser. Udover at et sådant system forud-

sætter samarbejde med relevante tredjelande, rejser systemet en række 

spørgsmål i forhold til, hvilken EU-medlemsstat der skal have ansvaret for 

behandlingen af en given asylansøger, og hvilke regler der skal finde an-

vendelse, ligesom der ikke vil være sikkerhed for, at afviste asylansøgere 

ikke alligevel søger mod EU ad illegale veje.  

 

I forhold til forslaget om oprettelse af en international skibstaskforce, som 

skal patruljere i Middelhavet, bemærkes det, at EU’s grænseagentur, Fron-

tex, allerede har en række aktiviteter rettet mod håndteringen af migrati-

onsstrømme via Middelhavet. Disse aktiviteter inkluderer samarbejde 

blandt EU-landene om patruljering af EU’s søgrænse i Middelhavet.   

 

Efter regeringens opfattelse bør fokus navnlig være på at stabilisere oprin-

delses- og transitlande, så personer ikke føler sig nødsaget til at søge mod 

EU og derved bringer sig selv i livsfarlige situationer.  


